令和６年小諸市教育委員会３月第４回定例会 会議録

１. 開催日時 令和６年３月６日（水）13:40から 13:52まで

２. 会  場 小諸市役所３階 第１会議室

３. 出席委員    教 育 長 山  下  千鶴子

 同職務代理者 矢 嶋  真

 代表教育委員 田  中  隆  之

 委     員 柳  澤  由美子

 委     員 小 山 真 紀

４. 出席事務局職員 教 育 次 長 安 藤 貴 正

 学校教育課長 黒  岩  孝  幸

子ども育成課長 荻 原 信 也

文化財・生涯学習課長   有 賀 達 也

 スポーツ課長 佐 藤 靖 浩

 人権同和教育課長 柳 沢 千 恵 子

 学校教育係長 高 橋 修 一

        教育総務係長 小 林 喜 明

 子ども相談係長 栁 田 礼 子

 子 ど も 育成 係 長 大 井 由 美 子

 文化財・生涯学習係長 小 山 輝 之

 スポーツ振興係長 渡 辺 幸 広

 人権同和教育係長 中 野 健 司

‐1‐

＜日程第１「開会の宣言」＞

山下教育長

＜日程第２「招集あいさつ」＞

山下教育長

本日はあいにくの天気でしたが、そうはいっても雪が降るたびに春の気配を感じます。本

日はよろしくお願いします。

＜日程第３「会期の決定」＞

本日一日と決定

＜日程第４「専決報告」＞

１ 指定校変更及び区域外就学について

 学校教育課長説明

 ・指定校変更６案件及び区域外就学３件について承認

 ２ 教育委員会共催・後援行事等承認状況について

 文化財・生涯学習課長説明

  ・12案件について承認

 ３ 寄附の受納について

 学校教育課長説明

  ・１案件について承認

＜日程第５「議案審議」及び日程第６「議案の質疑及び採決」＞

   議案第 21号 小諸市ファミリーサポートセンター事業実施要綱の一部改正について

   子ども育成課長説明

   （田中委員）金額が減額されるものがあるが理由はなにか。

   （子ども育成課長）援助を受ける依頼会員の経済的負担軽減を図るために、援助を行

う提供会員へ支払う報酬を１時間当たり 800円から 300円減額し、500円としたた

めである。そのままでは提供会員の受け取る金額が減ってしまうため、市から１時

間当たり 500円の助成金を支払い、1000円の報酬を受けられるようにした。

  ほかに質疑はなく、承認

＜日程第７「閉会の宣言」＞

山下教育長